CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 18/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à concessionária VIA-040, através do Assessor de Relações
Institucionais, Sr. Frederico Souza, solicitando o agendamento de reunião presencial conjunta
com a Superintendência Regional de Minas Gerais da Polícia Rodoviária Federal - PRF,
com a finalidade de discutir problemas relacionados aos acidentes ocorridos na rodovia BR-040
dentro do município de Carandaí/MG.

Para tanto, solicito que o representante da Via-040 entre em contato com a
Assessoria de Gabinete da Câmara Municipal para o agendamento do dia e horário, conforme
disponibilidade de agenda do mesmo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 4 de agosto de 2022.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
-Vereador-